長建協発第１５７号
平成２１年６月２６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
長崎県建設工事暴力団対策要綱の一部改正について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　今般、長崎県におきまして、過去に同要綱に基づく指名除外措置を受けたにも拘わらず、暴力団関係者との密接交際を繰り返し、再度の指名除外措置を受ける等、極めて悪質な密接交際のケースが確認されました。

　長崎県では、このような実態を踏まえ、極めて悪質と判断される場合において、指名除外期間を長期の２倍までとする加重措置及び、指名除外期間満了後でも再度の指名除外措置を可能とする判断基準の追加が行われることとなりました。

　つきましては、別添のとおり土木部長より周知徹底依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知・徹底方よろしくお願い申し上げます。